jus, ac nolba, Barones Anglias cum adjutoribus & fautoribus fuis,

qui Johannem illuftrem Regcm Anglorum cruce iignatum & Vas-

ftllum Romanx EccleQx perfequuntur ; molientes ei regnum au-

ferre, quod ad Romanam Eccleliam dignofcitur pertinere.

Inlliper excommunicamus & anathematifamus omnes illos ,
qui

ad occupandum vel invadendum regnum ipfum , aut impediendum
euntes in ejufdem Regis fuccurfum , operam vel opem impende-
runt.

Et terras eorundem Baronum ecclefiaftico fubjicimus inter-

didlo.

Aggravamus etiam in eofdem fortius manus noftras , fi nec fic a

fuo deftirerint iniquo propoftto, cum in hac parte pejores lint Sa-

racenis : Decemenrcs, ut fi quis Clericus cujufcunque dignitatis

aut ordinis, praedidas excommunicationis aut interdidti fententias

violare prxfurrvpferit , anathcmatis fe fciat mucrone perculTum: Et

»1. iii. ni quantocius relipuerit, * ab omni officio & beneficio deponen-

dum.
Quocirca difcretioni veftrx

, per Apoftolica fcripta praecipien-

do, mandamus quatenus per toram Angliam publicare faciatisprx-

fcripta : eademque faciatis authoritate noftra , fublato cujullibet

conditionis & oppellationis obftaculo , inviolabiliter obfervari.

Volumus etiam nihilominus & mandamus, ut quofdam Barones

Anghx, qucs venerabilis frater noftcr Wintonienlis Epifcopus, &
dilecti filii Abbas de Reding, &Magifter Pandulphus Subdiaconus

&c familiaris nofter, delegati a nobis, eKcommunicatos perfonalitcr

nominaverunt
,
quia ipfos in prxfcriptis culpabiles invenerunt , videli-

cet , cives iUos Londinenfes ,
qui fiierunt principales prxnominatx

rerverfitatis audores j & Robcrtum filium Waltcri, S. Coraitcm
Wintonienfem, R. mium qus, G.de Mandevilla, &Willielmum
fratrem ejus,Comitem deClare,& G.filium ejus,H.Comitem de

Hereford, R. de Percy, E. de Vefci, J. Conltabularium Ceftrix,

Willielmum dc Mumbray , Williclmum de Albineto , W. filium

ejus, R. de Ros, & W. filium ejus , P. de Brus, R. de Crefci,

Joannem filium ejus , Ranulphum filium Roberti, R. Comitem
Bigod, H. filium ejus, R. de Ver, Fulconem filium Warini, W.
M-alet, W. de Monteacuto, W. filium Marefcalli, W. de Bello

campo, S. de Kime, R. de Monte Begonis, Nicolaum de Stute-

villa: necnon & alios, in prxdiclorum judicum feutentia nomina-
tim expredbs , cum complicibus & fautoribus eorundem , audlo-

ritate Apoftolica excommunicatos per totam Angliam publice de-

nunciari faciatis , & ab omnibus arctius evitari : iingulis diebus

Dominicis & feftivis folenniter innovari hujufmodi fentendam fa-

cientes ac denunciantes inviolabilitcr obfervari: civitatemque Lon-
dinenfem Ecclefiaftico fuppofitatn interdi>fto ; contradictores per

cenfuram Ecclefiafticam appellatione poftpolica compefcendo.
Magiftrum eiiam Gervalium Londincnfem Cancellarium

,
qui

,

ficut a judicibus prxfatis accepimus , diiLti Regis & iuorum mani-
feftiflimus extitit perfecutor, excommunicatum publice denuncie-

tis ac fufpeniluB
,

graviori etiam pcena , nili congruc fatisfecerit

,

puniendum.
Qiiod fi vos omnes , &c.

Datum Laterani decimo feptimo Calendas Januarii , Pontificatils

noftri anno decimo odtavo.

De Comite LoJfe>ifi ad fidem Othonis Imperatoris revocandot

operam apponet verfus ipfum Dominum Imperatorem per confi- Ann. D.
lium iphus Comitis de Los, & aliomm fidelium fuorum, quod 1216.
Dominus Impei ator prxdidta omnia ei tenebit.

Cum autem Dominus Imperator jura fua di(!to Comiti de Los
reddiderit , tam de Comitatu HoIIandix, quim de aliis, & homa-
gium ejus receperit , tunc primo litteras prxdictas didlo W. Co-
miti de Los liberabo , & non antea.

Etin hujus, &c.

Littera Bcrengaria ftpins diElte , de folutione pecmix refpec-

tc.nda.

"n EX dileftx forori fux Berengarix
,
quondam Reginx An- Ann.D.

J-y glix, falutem, & iincerx dilectionis aftectum. \2.\(i.

Ciim, inftigante humani generis inimico, & procurantibus Ba- ^^'/ ^^

ronibus noftris, quos idem erga nos coiicitavit, Regnum nofirum 7''''-

Anglix jamdudum turbatum fuerit, & nunc magis ex adventu Lo- ''*"• ^"^-

dowici primogeniti Regis Frandx (qui , nec Deum metuen.: of- T"'"'»-

fendere, nec Ecclefiam, Regnum noftaim nobis auferre molitur) "'•'.'»• 7-

maximam partem pecunix quam ad Terram fandam de manibus '''"/''•

inimicorum crucis eripiendam cxpendere dtcrevimus
, jam effude-

rimus , & lingulis diebus magis ac magis effundere nos oporteat.
Dilcrtionem veftram, de qua fidem gerimus, attentiu? duximus

exorandam , ropantes quatinus , in hujulmodi adverfitatis tempore
nobis compaticnres , de iblutione pecunix, qua vobis tenemur, ad
prxfens patienter fuftinere velitis ; donec eo mediante qui ani-

mam , prout vult , difponit , nubes obfcura nobifcum ferenetur,

& Rcgnum noftrtim plena tranquillitate Ixtecur; nofque, de pe-
cunia nobis vobis debita , cum iumma gratiatum aiitione , ad ple-

num vobis relpondebimus.

Tefte, &c. apud Divifas 8 die Junii.

Ann. D. 17' ArifTimo nepoti fuo Othoni , Dei gratia , Romanorum Impe'
1216. -*-^ ratori, & femper augufto

, Johannes c
gli.r , &c. fpi-ritum confilii & fortitudinisAn. 18.

Joh.Fat.

\2..Jo-

ha». m,
6.d.

eadem gratia Rex An-

Signihcavimus nobili viro Comiti de Los quod , cum devotione
& humilitate , ad fidem & fervitium veftrum revertatur ^ unde,
cum hoc commodo & honori veftro & noftro plurimum credi-

mus expedire, fi ad fidem veftram redeat, magnitudini veJdrx bo-
na fidc confulendum duximus & movendum, rogantes quatcnus,
refpicientes perfecutionem & turbationem veftram & noftram

,

quibus undique vallamur, ipfum ad fidem vellram revocare, & in

gratiam veftrarn recipere ftudeatis.

Quoniam , fi litteras veftras patentes nobis tranfmiferitis, quod
nos manucapiamus quod cidem jura fua rcddetis , cam de Comita-
tu Holland. quam aliis

, qux etim julte contingunt , credimus ip-

fum ad fidem & fervitiiim veftrum de facili fore reverfurum ; &
hosj per litteras noitras patentes, manucapiemus quod jura fua ei

reddetis.

Bene autem nobis videmr quod , fuper jure fuo de Comitatu
HoIIand. exaudirc tanto libentius tenemini

, quanto Comes Wile-
kinus cuni Lodowico , inimico Dei & Eccleiix , ad perpemam
exhxredationem noftram , Rcgnum noftrum Anglix prxfumptuo-
fius iit ingrelTus.

Confilium vero noftrum , & aliorum fidelium noftrorum, &
Walteri Bertrand. fuper hoc credatis

,
quando illud credimus vobis

fore profuturum.

Tefte, &c.

•I.iij.

Ann. D.
1216.

An. 18.

Joh. Vat.

li.Joh.

771.6. dorf

De impetranda abfolation; a Gmlone

.

Champo.

pro JValt, d» Bello-

Tl E X Williclmo de Cautilupo falutem. Ann. D.-J^ Sciatis cjuod commiiimus Wahero de Lafcy , Hugoni de 1216.
Mortuo Mari , Walt^ro dc Clyflbrd , & Johanni Monem. Cas- ^«. iS.

trum V/alteri de Bello-Campo de Almeleg. cuftodiendu.m, cum Joh.
oimibus terris & tencmentis ipfius Walteri, qux funt in cuftodia Pit- i8-

veftra, ufquc ad diem Marris proximum poft feilum Sandti Lau- Johan.
rentii, anno, &c. decimo odtavo. n. 48;
Ut interim ire poffit ad Domiiium Gualonem fedis Apoftolicx

Legatum, ad impetrandum ab eo beneficium abfolutionis, & ad
jios abfolutus rcdire.

Et vobis mandainus quodeifdcm Waltero, Hugoni, Waltero^
& JShanni Caftrum prxciiitum , cum omnibus. terris & tenemen-
tis prxdidi Walteri de Bello-Campo , fine dilatione liberetis cus-
todiendum ; ficut prxdidum eft.

Tefte , &c. apud Album Monafterium O(£tavo die Augufti.

* Pro Johamie Adarefcallo , q;iod non ponat fe in Caflro

Wigorn. fi obfiderelur a Ludovico.

RFX omnibus , &c. Sciatis quod licentiam dedimus Johanni
Marefcallo, quod, fi Lodowicus cum exercim fuo.vel exer-

citus fuus fine eo venerit Wigorniam ad oblidendum Cafrrum Wi-
gornix (ita quod obienio illa fine exercitu non poflit amoveri)
quod non ponat corpus fuum in Caftio illo Wigornix ; dum ta-

mcn talem in eo dimittat gentem, qux ad honorem & indempni-
tatem Caftrum illud cuftodiac.

Et in hujus, &c.

Tefte meipfb apud Berkel, decimo nono die Augufti;

Walterus de Lafcy hatet fmilcs litteras de Cafiro de Hereford iii

Oimiihus tit fupcrius.

Tefte ut fupra.

1.114.

Anri. D;
I2l6.

An. 18.

Joh.iii.
.8. Jo.
hnnnis j

* De Comite Lojfenfi, ttt fttpra,

OMnibus, &c. Waltems Bertrandus, falutem.

Sciatis quod litteras Domini mei Johannis Regis Anglix pa-
tentes fufcepi , diredas W. Comiti de Los; per quas rogavit ij)-

fum Comitem , & confuluit in bona fide quod ad fidem & fervi-

tium Domini Imperatoris nepotis fui redeat ; & manucepit ipfe

Rex, per eafdem, quod jura fua, tam dc Comitatu Hollandix
,

quam aliis, liberaliter & benigne Dominus Imperator ei reddet:
Promifit etiam idem Dominus Rex per eafdem quod , fi Dominus
Imperator praedidta ei non teneret, ipfe Dominus Rex diligenter

Pro adhitrentibiis fibi , noK obflante juramento Lod. Rigii

Prancie filio preftito.

REX omnibus illis ,
qui ad invicem jurati funt , de Comirati-

bus Suile>;i.E , Kancix , Surrix & Suhamtonix, confcederati

ad fidem & fervitium liium, falucem.

Grates multas vobis refcrimus de hoc
,
quod adi.nvicem ad fi-

dem & fervitium noltmm ellis conia;dcrati ,& adinvicem reverli;

& vos rogamus quatenus in fervitio noftro & fide conllanter per-

feverctis & fidcliicr nobis adhxreatis , non obftante juramenio a

vobis, hcet inviiis Lodowico filio R^is Francix prxftito: Qiic-

niam, occalione illius juramenti, nullum erga vos concepimus ani-

mi rancorem vel iram j & , li quam concepimus , illam vobis onr-

nino remittimus.

Cum igitur non inftet tempus quo nobis fuccurfiim facere po-

teftis , vobis mandamus rogantes quatinus prompti fitis & parati ad

veniendum , ad mandatum noftrum
, quo vobis mandaverimus

,

pro cerro fcituri quod talibus beneficiis tantifque remunerationibus

vos recipiemus , & prittinas libertates veftras ita fervabimus , &

Ann. f».

12 15.

An. 18.

Joh.

l'at. 18.

fohar.-

nis,n.if.
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Ann. D. femtas ita aucmentabimus , qucxl nobis ad perpeaiastenebimin-''

1216. gratiarum a£tionesi & quod, exemplo remunerationis noitrae, &
ampliationis iibertatum veftrarum, c«teri ad obfequium noilrum

fortius & libentius confpiiabunt.

In cujus, &CC. Tefte meipfo apud Oxon. tertio die Septembris.

• lilos autem
,
qui nuUa gaudent libertate , tantis ditabimus liberta-

tibus & honoribus, quod nobis ad perpetuas tenebuntur gratiarum